
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

 

MINISTERO DELLA DIFESA
il regio decreto 30 gennaio 1941, n. 12, recante “Ordinamento giudiziario” e

successive modifiche;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive

modifiche;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei corsi unici e delle altre

forme di assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modifiche;

il decreto legislativo 5 aprile 2006, n. 160, concernente “Nuova disciplina dell’accesso

in magistratura, nonché in materia di progressione economica e di funzioni dei
magistrati, a norma dell’articolo 1, comma 1, lettera a), della legge 25 luglio 2005, n.

150” e successive modifiche;

il decreto ministeriale 6 marzo 2000, n. 102, concernente “Regolamento recante norme

per la determinazione del limite di età per la partecipazione a concorsi & uditore

giudiziario militare”;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione

amministrativa”;

il decreto ministeriale 28 febbraio 2008, concernente la rideterminazione della

dotazione organica degli uffici giudiziari militari alla data del 1° luglio 2008;

il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’ordinamento militare”

e successive modifiche ed in particolare gli artt. dal 52 al 73;

il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Regolamento

in materia di ordinamento militare, a norma dell’articolo 14 della legge 28 novembre

2005, n. 246”, e successive modifiche;

il decreto ministeriale in data 15 aprile 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale — 48

Serie speciale «Concorsi ed esami» n. 36 in data 7 maggio 2019, con il quale è stato

indetto il concorso pubblico, per titoli, a sei posti di magistrato militare del ruolo della

magistratura militare, riservato ai magistrati ordinari in servizio;

il decreto ministeriale in data 15 settembre 2020 di approvazione della graduatoria

finale di merito concorso pubblico, per titoli, a sei posti di magistrato militare del

ruolo della magistratura militare, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 43 Serie speciale

«Concorsi ed esami» n. 77 in data 2 ottobre 2020 e sul Giornale Ufficiale della difesa

dispensa n. 27 in data 30 settembre 2020;

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
7
1
3
5
4
 
1
0
-
1
0
-
2
0
2
2



VISTO

VISTO

VISTA

il decreto ministeriale in data 22 febbraio 2021 con cui sono stati nominati i sei

vincitori del suddetto concorso pubblico, rispettivamente collocati, & seguito di rinunce

e decadenze, al 1°, 3°, 4°, 5°, 8° e 9° posto della sopra citata graduatoria di merito;

il decreto ministeriale in data 11 maggio 2022, concernente il ruolo di anzianità dei
magistrati militari, con riferimento alla data del 1° gennaio 2022;

la delibera n.7656 plenum 21 aprile 2022, con la quale il Consiglio della magistratura
militare ha preso atto che la dotazione organica dei magistrati militari, determinata in
58 unità, risulta avere attualmente due posti scoperti e che si avrà una ulteriore
scopertura di due posti, per il collocamento in quiescenza di due magistrati militari
rispettivamente in data 1° settembre 2022 e 24 ottobre 2022, ha pertanto deliberato lo
scorrimento della graduatoria di merito del concorso per titoli di cui al citato D.M. 15
aprile 2019, relativamente ai quattro magistrati ordinari risultati idonei al concorso per
magistrato militare e che seguono nella graduatoria i sei vincitori del concorso, già

assunti in servizio;

PREMESSO che la Direzione generale per il personale civile del Ministero della Difesa, così

VISTA

VISTA

come previsto dall’art. 10 del bando di concorso, ha richiesto ai candidati utilmente
collocati in graduatoria la dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46
del D.P.R. 445/2000 e ha trasmesso gli atti acquisiti al Consiglio della magistratura
militare, con l’indicazione dei casi di rinuncia e decadenza;

la delibera n.7688 plenum 19 maggio 2022, con la quale il Consiglio della magistratura
militare ha individuato le sedi e le funzioni da assegnare ai quattro magistrati idonei
subentranti, invitandoli all’audizione del 13 luglio 2022, per far conoscere il proprio

gradimento in merito alla sede;

la delibera n. 7769 plenum 21 luglio 2022, con la quale il Consiglio della magistratura
militare:

- ha preso atto della rinuncia intervenuta da parte del dott. Fabio PERRELLA (10°
in graduatoria) e della intervenuta decadenza del dott. Giovanni GENOVESE (13°

in graduatoria);

- ha preso atto che tutti magistrati individuati a seguito dello scorrimento della
graduatoria, hanno espresso le loro preferenze e che tutti sono in possesso dei
requisiti necessari alla nomina di magistrato militare;

- ha deliberato di nominare magistrati militari di tribunale, con decorrenza dal
decreto ministeriale di recepimento della delibera in parola, i sottoelencati
magistrati e di assegnare gli stessi alle funzioni e alle sedi a fianco di ciascuno

indicato:

. dott.ssa Caterina DE LIGUORI giudice presso il Tribunale militare di Verona;

. dott. Maurizio LUBRANO giudice presso il Tribunale militare di Verona;

. dott. Roberto GALASSO sostituto procuratore militare presso la Procura

militare di Napoli;

. dott. Emanuele QUADRACCIA sostituto procuratore militare presso la
Procura militare di Napoli;

ACCERTATO che nei ruoli della magistratura militare risultano disponibili n. 4 posti;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di magistrato militare di tribunale dei
candidati idonei subentranti del predetto concorso, assegnandoli alle sedi e funzioni, in

base alle preferenze dagli stessi espresse;

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
7
1
3
5
4
 
1
0
-
1
0
-
2
0
2
2



DECRETA

Articolo 1

I sottoelencati candidati, idonei del concorso, per titoli, a sei posti di magistrato militare del ruolo

della magistratura militare, indetto con decreto ministeriale in data 15 aprile 2019, sono nominati

nell’ordine, magistrati militari di tribunale con decorrenza giuridica dalla data del presente decreto
ed economica dalla data di effettiva presentazione in servizio nella sede-funzione a ciascuno
assegnata:

 

 

1 DE LIGUORI Caterina Giudice T“'Îuna'e ““mare "' 11° in graduatoria
Ve10na

2 LUBRANO Maurizio Giudice Tr'buna'e ““'"… d' 12° in graduatoria
Verona
 

Procura militare di
3 GALASSO Roberto Sostituto procuratore militare 14° in graduatoria

        
Napoli

4 QUADRACCIA Emanuele Sostituto procuratore militare 113r;pcct)llria m111tare d' 15° in graduatoria

Artic0102

I predetti magistrati militari di tribunale occuperanno nel ruolo di anzianità, il posto che loro

compete secondo l’ordine in graduatoria, successivamente ai magistrati militari in servizio.

Articolo 3

Ai citati magistrati sarà conservato il trattamento economico in godimento presso la magistratura

ordinaria alla data di transito a quella militare.

Il periodo di servizio nella magistratura ordinaria sarà computato ai fini dell’ulteriore progressione
di carriera nella magistratura militare.

Articolo 4

Il presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio del Ministero

dell’Economia e delle Finanze per gli adempimenti di competenza.

Roma, ' ÀGÙ. 2022

I MINISTRO

/V

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
7
1
3
5
4
 
1
0
-
1
0
-
2
0
2
2



_
.

M
r

1’
\

7
\
D
R
Q
’
)
F
*
F
*

D
U
P
Ò
D
Ù
’
)

n
n
;
1
9
0
0

fi
l
l
_
1
.
n
_
’
)
n
’
)
’
)

.
…

_
_

.
_

.

L
a
n
p
r
o
d
u
z
m
n
e
s
u
su

pp
or

îo
ca
rt
ac
eo

de
l
pr
es

en
te

d
o
c
u
m
e
n
t
o
o
o
s
h
t
w
s
c
e
u
n
a
co

pi
a
de
l
d
o
c
u
m
e
n
t
o
fi
r
m
a
t
o
di
gi
ta
lm
en

te
e
co

ns
er

va
to

p
r
e
s
s
o

||
M
E
F

al
se
n3
|
de
ll
a
n
o
r
m
a
t
w
a
wg
en
te
.

MEF - UCB_DIF - Prot. 56051 del 03/10/2022 - U

.
["i/\;":

)}.
."%;—?*; ) .

u//ÙM')/xkf

//g ‘ ///1/'// /'f//f////f/ / // / ///////x'f/

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO

UFFICIO CENTRALE DI BILANCIO

PRESSO IL

Ministero Difesa

*1,

Ufficio II

PERSOCIV - 1° Reparto - 1A Divisione

persociv@postacert.difesa.it

Oggetto: [p: 54304—2022] Scorrimento graduatoria concorso a 6 posti di magistrato militare- Invia

a Bilancentes decreto di nomina idonei subentranti.

Si attesta che il decreto n. 54304 del 10/08/2022, emanato dal Ministero Difesa, protocollato da questo

Ufficio in data 31/08/2022 e annotato sul registro ufficiale di protocollo con il n. 48127,

ha superato

il riscontro preventivo amministrativo contabile previsto dalla normativa vigente con esito positivo.

Pertanto, e’ stato registrato ai sensi del decreto legislativo n. 123 del 30/06/2011 Visto Ex Art. 5

Comma 2 , al n. 10415, in data 03/10/2022.

Data, 03/10/2022 ]] Dirigente

Nadia Palmeri

Firmth drngu/meme

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
7
1
3
5
4
 
1
0
-
1
0
-
2
0
2
2


